
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 49  

 

DATA 02/07/2024 

 

OGGETTO: BANDO SMART MOBILITY DATA DRIVEN APPROVAZIONE 

PROGETTO RAPSODIA FASE 2 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
02/07/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 31 del 9 ottobre 2022 avente ad 

oggetto: “Manifestazione di interesse alla proposta di investimenti pubblici per iniziative innovative di Regione 

Lombardia “Smart Mobility Data Driven” è stata approvata: 

 la partecipazione dell’Agenzia del TPL di Sondrio, in partenariato con le altre Agenzie lombarde e 

l’università di Milano Politecnico Bicocca, alla manifestazione d’interesse prevista dal bando regionale 

“Smart Mobility Data Driven” con il progetto provvisoriamente denominato “RAPSODIA”, meglio 

descritto nell’allegato alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale;  

 la delega all’Agenzia per il TPL della città metropolitana di Milano, Monza, Pavia e Lodi a rappresentare 

l’Agenzia di Sondrio in qualità di capofila del progetto provvisoriamente denominato “RAPSODIA” in 

quanto maggiore destinatario delle risorse di sviluppo e realizzazione del progetto, una volta finanziato; 

 la delega al presidente dell’Agenzia alla sottoscrizione della manifestazione d’interesse per la 

partecipazione al bando “Smart Mobility Data Driven” con il citato progetto provvisoriamente 

denominato “RAPSODIA” e di tutti gli atti conseguenti alla eventuale positiva valutazione della 

manifestazione d’interesse;   

ATTESO che con decreto n. 1124 del 31 gennaio 2023 del Direttore Generale della DG Istruzione, Università, 

Ricerca, Innovazione e Semplificazione, pubblicato sul B.U.R.L. S.O. n 5 del 3 febbraio 2023, è stato approvato 

l’elenco dei soggetti ammessi, singoli e aggregati, al finanziamento in parola, tra cui figura anche la 

manifestazione d’interesse denominata RAPSODIA; 

 

VISTA la DGR n. 1546 del 18 dicembre 2023 “Piano Lombardia - Fondo Ripresa Economica – Legge Regionale 

4 maggio 2020 n. 9 – Attuazione della fase 2 dell’iniziativa “Smart Mobility Data Driven” di cui alla Dgr XI/6578 

del 30/06/2022. Approvazione criteri e modalità per l’assegnazione dei contributi ai soggetti pubblici ammessi”; 

 

VISTO il progetto RAPSODIA elaborato dal soggetto capofila per procedere alla FASE 2 del finanziamento; 

 

RITENUTO necessario provvedere alla sua approvazione; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il progetto RAPSODIA elaborato dal soggetto capofila per la partecipazione alla FASE 2; 

2. di pubblicare il presente atto sul sito on line dell’Agenzia per il TPL del Bacino di Sondrio.   

 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


